PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

RESPOSTA DO REQUERIMENTO Nº 0005/19-CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA-SP

Guariba, 05 de julho de 2.019.

REQUERENTE: SENHORES(AS) VEREADORES(AS)

ASSUNTO: f u 8âZç â 8â _s ; âXâ 8_ t r â· âX- U 8Us úLNLâs j ât r LÁ UZLâLs _
úLNLXâZt _s q s ; UXâr _s h

j r _z â8Us sâs c F_Z- Ur _s sâs cr

í v _p âr t âÁ _Zt U êé ; ZL; U 8_ ã _; u r s Us 5 u Á âZUs r p Ur s _u
v Lr _t Ur ã UNé r LU Rp âr _; L8U 8_ f LNu _Xr v _Á p Ur Á _LU 8_s t âr t _Á p _s t Lv âÁ _Zt _r
r _s p UZ8_r âU r _q u _r LÁ _Zt U Zº VVVEoi ) r 8_ â; Ur 8U ; UÁ U âs s u Zt U â; LÁ âh

/Z◊Ur Á âÁ Us q u _ â ZUs s â j r U; u r â8Ur Lâ 1u r í 8L; â Çá _Á
Z_NU; Lâç ã U ; UÁ U FLZ8L; ât U 8Us º u Z; LUZá r LUs 8U f u ZL; í p LU s U· r _ _s t _ âs s u Zt U
_ 8u r âZt _ _s t _ Á ê s 8_ Çu X- U Çá _s t ã U s _Z8U ◊_Lt Us _s t u 8Us 8_ âÁ · âs âs p âr t _s
p âr â â; - âr â Á _X- Ur s UXu ç ã U p âr â _s t _ ; âs Ur âs s LÁ q u _ t Lv _r Á Us _s t _ â; Ur 8U
LZ◊Ur Á âr _Á Us _s t â ; âs âh

Rp r Uv _Lt U U _Zs _ÇUr p âr â r _ZUv âr ZUs s Us v Ut Us 8_ _s t LÁ â _
; UZs L8_r âç ã Uh

Av. Evaristo Vaz n!! 1.190 - Fone: (0xxlG)-3251-9422 - CEP 14840-000- Caixa Postal n!! 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

/
SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLitbs MUNICIPAIS DE CUARIBA

Av. Antônio Albino, nº 659, centro- Fone: (16) 3251-2040
Fundado em 05/04/1992 - CNPJ 66.992.439/0001/56

Email: sindicato_ func@ig.com.br

Assembleia Extraordinária

Aos onze dias do mês de março
de 2019, na Sede do Sindicato dos Funcionários Públicos ,
localizado na Av. Antônio Albino, 659, Centro do Município de
Guariba as 12:00h, foi realizada uma Assembleia Extraordinária ~ ~
entre servidores e Sindicato , com objetivo de deliberar a jornada (l½,0
de trabalho dos vigias e vigilantes municipais /

Cátégoria Profissional: Sindicato dos Funcionários Públicos
Municipais de Guariba .

Obietivo da Assembléia: Estipulação da Jornada de Trabalho
dos Vigias Patrimoniais e Vigilantes Escolares~;t' "

l . ~~ Abertos os trabalhos e conferido o quórum , dada a palavra á e,,,/
' Presidente do Sindicato, Joanice de Sousa da Silva, foi exposto o

requerimento efetuado pela Prefeitura Municipal de Guariba, C/
explanando a necessidade de mantença da jornada de trabalhos
realizada pelos vigias e vigilantes municipais, passando a (~
exercerem jornada em turno de revezamento de 12x36horas, em )e
virtude do contingente de funcionários ser insuficientes pra
ealizarem a vigilância de todos os próprios municipais, bem comoti

a· reas publicas de ínteres.· se, como praças e jardins. Entretanto; os .. ··
servidores presentes demonstraram ter interesse no retorno á ./
jornada de 8 horas diárias, conforme o previsto no edital do
respectivo concurso público ressalvando, tamb · m, a necessidade _

)

dEV preservação do direito a◊ pagarrainto das hor~~ extras ~Lb~i~
f rerci?as em sobre jornada. No final ,,,d~a Assembleia foi _--.. / 2 ✓~- ~-)I ~ I - •

V , I - .~. ,, --
192.168. ooo. 233

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE GUARIBA
Av. Antônio Albino, nº 659, centro- Fone: (16) 3251-2040

Fundado em 05/04/1992 - CNPJ 66.992.439/0001/56
Email: sindicato_func@ig.com.br

aprovada, por unanimidade, a seguinte proposta: alteração da
jornada de trabalho dos vigias e vigilantes municipais, passando
esta a ser exercida em 8 horas diárias, respeitado ou indenizado
o horário para repouso e alimentação.

Vigias Patrimoniais e Vigilantes Escolares:

o/~~ ( d1g5;;-~

f4\o}.;~ \;J\ ~. ~ sj~
/} . . t!

192.168.000.233

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE GUARIRA
Av. Antônio Albino, nº 659, centro- Fone: (16) 3151-2040

Fundado em 05/04/1992 - CNPJ 66.992.439/0001/56

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 11/03/2019 AS 12:00H
SOBRE PROPOSTA DE ACORDO COLETIVO REFERENTE A CARGA HORARIA DOS VIGIAS E VIGILANTES NA

SEDE DO SINDICATO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNI PAIS DE GUARIBA.

192.168. ººº· 233